研究科・学部 教授会議事録

〔令和３年４月１５日（木）13:25～14:10〕

◇令和３年３月１８日（木）開催の研究科・学部教授会議事録（案）の確認の結果、承認された。

【議 事】

Ⅰ 報告事項

１．委員会報告について

研究科長、各議長並びに各委員長から、報告資料１に基づき、報告があった。

＜研究科内委員会・会議＞

1-1．将来計画委員会(R3.4.8)

1-4．学務会議(R3.4.8)

1-7．臨床研究倫理審査委員会(R3.3.19)

1-9．新棟建設委員会

２．薬剤師国家試験の結果について

学務会議議長から、報告資料２に基づき、報告があった。

３．学部・研究科版の教育目標及び各ポリシー等の英訳確認について

学務会議議長から、報告資料３に基づき、報告があった。

４．2021年度オンライン学生交流プログラム履修者への学籍付与について

学務会議議長から、報告資料４に基づき、報告があった。

５．薬学研究科規程の一部改正について

 研究科長から、報告資料５に基づき、報告があった。

 ６．兼業について

 研究科長から、報告資料６に基づき、報告があった。

７．兼任教員について

 研究科長から、報告資料７に基づき、報告があった。

 ８．教員業績評価の実施について

 研究科長から、報告資料８に基づき、報告があった。

９．分野別・月別電力使用量について

 研究科長から、報告資料９に基づき、報告があった。

１０．令和３年度教授会等スケジュールについて

 研究科長から、報告資料１０に基づき、報告があった。

 １１．その他

 （１）薬学研究科のホームページについて

 研究科長から、報告資料１１に基づき説明があり、ホームページのリニューアルに係る協力

依頼があった。

 （２）いちょう祭、オープンキャンパス、保護者説明会について

   情報・広報会議議長から、標記のことについて、オンライン開催となる旨報告があった。

 （３）廃液の一時保管場所の利用について

危険物倉庫管理責任者・廃液責任者から、標記のことについて、報告があった。

（４）田辺三菱製薬と共同で研究を実施するためのシーズ探索について

   生物有機化学分野教授から、標記のことについて、研究助成に係る案内があった。

Ⅱ 協議事項

１．学生の異動について

学務会議議長から、協議資料１に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

２．長期課題研究及び卒業研究の分野分属について

学務会議議長から、協議資料２に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

３．令和３年度発表会等の日程について

学務会議議長から、協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

４．令和４年度入学者選抜学部決定事項について

学務会議議長から、協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

５．研究生の入学について

学務会議議長から、協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

６．令和３年度非常勤講師について

学務会議議長から、協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

７．令和３年度ゲストスピーカーについて

学務会議議長から、協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

８．令和３年度入学者の既修得単位認定について

学務会議議長から、協議資料８に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

９．令和４年度概算要求関係資料（基盤的設備等）の提出について

会計係長から、協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１０．令和３年度招へい教員等の受入れについて

研究科長から、協議資料１０に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

次回研究科・学部教授会は、令和３年５月２０日(木) 研究教育安全管理委員会終了後から開催予定。